АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать шестое (очередное)  заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012г.                                   № 171
Об эффективности деятельности МКУ

«Алеховщинский центр культуры и досуга»
      Заслушав информацию директора МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга» Агапитовой С.П. об эффективности деятельности МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга» совет депутатов отмечает, что в учреждениях культурно-досугового типа  работает 31  клубное формирование и любительское объединение, число участников в них-  668 человека и 70 % составляют детские  клубные формирования. Одним из основных показателей стабильности и востребованности культурно-досуговых учреждений  остается создание и работа клубных формирований, т.е. коллективов самодеятельного любительского творчества, объединений и клубов по интересам. Показатели использования финансовых средств  растут, если в 2010  году использовано  7,801 тыс. рублей, то в 2011- более 8,234 тыс.  рублей. В 2011 году основная сумма  средств была израсходована на оплату труда 5,985 тыс. рублей. Поступило от предпринимательской деятельности  и иной приносящей доход деятельности 207 тыс.руб. Вместе с тем необходимо отметить, что давно назрело строительство нового Дома культуры в с. Алеховщина, необходим капитальный ремонт  музея вепсской культуры и библиотеки в д. Тервеничи, Шархинского сельского клуба,Имоченского Дома культуры.

        На основании вышеизложенного совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
        1.Информацию директора МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга» Агапитовой С.П. об эффективности деятельности МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»  принять к сведению.

        2.Администрации Алеховщинского сельского поселения:

        2.1.Активизировать работу по решению вопроса о строительстве дома культуры в с. Алеховщина, капитального ремонта сельских клубов и библиотек.
        2.2.Принять меры по оказанию помощи  для регулярного обслуживания населения в отдалённых населённых пунктах.
        3. Возложить контроль за исполнением данного решения на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.
        4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

        5.Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
Глава Алеховщинского сельского поселения                         Ф.И. БУРНАЦКИЙ